
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

 

 

 Πανεπιστημιούπολη Βουτών, Ηράκλειο, 700 13 

Σελίδα 1 από 4 

 2810 39 3370, 76, 77 

 modip@uoc.gr 

 modip.uoc.gr 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 7ης/24.02.2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ (ΜΟ.ΔΙ.Π.) ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

………………………………… 

ΘΕΜΑΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
………………………………… 

Θέμα: 
14ο 

Αποτελέσματα εσωτερικής αξιολόγησης του ΠΠΣ Τμήματος Χημείας της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

Η Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
λαμβάνοντας υπόψη: 

• τις διατάξεις του ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Τεύχος Α/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

• την υπ’ αριθ. 16643/25.07.2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 
(λειτουργούντος ως Συμβουλίου Διοίκησης) (ΦΕΚ 4619/τ.Β’/08.08.2024) «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 15934/12.11.2018 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης “Δομή, 
οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) 
του Πανεπιστημίου Κρήτης” (Β’ 5320), όπως είχε τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
19574/20.09.2021 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (Β’ 4656), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022», 

• την υπ’ αριθ. 521η/26.09.2024 Απόφαση της Συγκλήτου σύμφωνα με την οποία 
συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου 
Κρήτης (ΑΔΑ: 6ΝΛΟ469Β7Γ-Φ90), 

• την υπ’ αριθμ. 524η/21.11.2024 Απόφαση Συγκλήτου με θέμα «Έγκριση 
επικαιροποιημένου Εγχειριδίου Ποιότητας Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης 
Ποιότητας (ΕΣΔΠ) του Πανεπιστημίου Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

• την υπ’ αριθμ. πρωτ. 41734/15.03.2024 Πρόσκληση του Προέδρου της ΕΘΑΑΕ, 
Καθηγητή Περικλή Α. Μήτκα, για την Υποβολή Προτάσεων Πιστοποίησης των 
Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών των ΑΕΙ και ΑΣΕΙ, 2ος κύκλος πιστοποίησης 
ΠΠΣ (επαναπιστοποίηση) και τα συνημμένα σε αυτήν, Πρότυπο για την Πιστοποίηση της 
Ποιότητας των ΠΠΣ, Υπόδειγμα για τη σύνταξη Πρότασης Ακαδημαϊκής Πιστοποίησης 
Προγράμματος Προπτυχιακών Σπουδών και Υπόδειγμα Στοχοθεσίας Ποιότητας του 
ΠΠΣ, 

• την υπ’ αριθ. 49η/19.01.2024, Θέματα Προγραμμάτων Σπουδών 11ο, απόφαση της 
ΜΟΔΙΠ με θέμα «Συγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (ΟμΕΑ) των 
Προπτυχιακών, Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Προγραμμάτων Σπουδών του 
Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 30 §1κα και 81§3 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 
141/Τεύχος Α’/21.07.2022)» [ΑΔΑ: 9ΛΔ4469Β7Γ-ΔΡΘ], 

• την υπ’ αριθμ. 5η/Θέματα Προγραμμάτων Σπουδών 1ο/17.12.2024 συνεδρίαση της 
ΜΟΔΙΠ με θέμα «Έγκριση οδηγίας εργασίας για την εσωτερική αξιολόγηση των 
Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Κρήτης», 

https://modip.uoc.gr/


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

 

 

 Πανεπιστημιούπολη Βουτών, Ηράκλειο, 700 13 

Σελίδα 2 από 4 

 2810 39 3370, 76, 77 

 modip@uoc.gr 

 modip.uoc.gr 

 

• την υπ’ αριθ. 6η/27.01.2025, Θέματα Προγραμμάτων Σπουδών 13ο, απόφαση της 
ΜΟΔΙΠ, σύμφωνα με την οποία ορίστηκε ως εισηγητής για την εσωτερική αξιολόγηση 
του Προγράμματος Προπτυχιακών Σπουδών Χημείας του Τμήματος Χημείας, ο κ. 
Στυλιανός Τζωρτζάκης, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών, 

• το απόσπασμα πρακτικών της από 05.02.2025 Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας, 
σχετικά με την «Έγκριση της Αναφοράς Εσωτερικής Αξιολόγησης του Προπτυχιακού 
Προγράμματος Σπουδών (ΠΠΣ) του Τμήματος Χημείας» και τα παραρτήματα αυτής Ι) 
Ερωτηματολόγιο Εσωτερικής Αξιολόγησης ΠΠΣ και ΙΙ) Πίνακας Παρακολούθησης 
Στοχοθεσίας ΠΠΣ, 

• την με ημερομηνία 20.02.2025 Κατάσταση Ευρημάτων με τις προτεινόμενες 
διορθωτικές/προληπτικές ενέργειες, από τον αρμόδιο εισηγητή του ΠΠΣ Χημείας του 
Τμήματος Χημείας, κ. Στυλιανό Τζωρτζάκη, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης και 
Μηχανικής Υλικών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, 

τη συζήτηση μεταξύ των μελών του που ακολούθησε, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  τ α  α κ ό λ ο υ θ α :  

Υ ι ο θ ε τ ε ί  την με ημερομηνία 20.02.2025 Κατάσταση Ευρημάτων με τις προτεινόμενες 
διορθωτικές/προληπτικές ενέργειες, από τον αρμόδιο εισηγητή του ΠΠΣ Χημείας του 
Τμήματος Χημείας, κ. Στυλιανό Τζωρτζάκη, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης και Μηχανικής 
Υλικών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, η οποία 
έχει ως ακολούθως: 

https://modip.uoc.gr/


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

 

 

 Πανεπιστημιούπολη Βουτών, Ηράκλειο, 700 13 

Σελίδα 3 από 4 

 2810 39 3370, 76, 77 

 modip@uoc.gr 

 modip.uoc.gr 

 

 

 

Ε γ κ ρ ί ν ε ι  τον Κατάλογο Προληπτικών / Διορθωτικών Ενεργειών όπως αποτυπώνεται 
παρακάτω: 

https://modip.uoc.gr/


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  
 

 

 

 Πανεπιστημιούπολη Βουτών, Ηράκλειο, 700 13 

Σελίδα 4 από 4 

 2810 39 3370, 76, 77 

 modip@uoc.gr 

 modip.uoc.gr 
 

………………………………… 

 Απόσπασμα πρακτικών 
 Ηράκλειο, 27.02.2025 

 Η Πρόεδρος της ΜΟ.ΔΙ.Π. 
  

 
 Καθηγήτρια Μαρία Βαμβακάκη 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ/ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΜΟΔΙΠ: 24/2/2025 ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΜΟΔΙΠ: 7η 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

/ΔΙΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΕΝΗΣ 
ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Διερεύνηση τροποποιήσεων του ΠΠΣ για τη μείωση φοιτητών πέρα από το 
όριο του ν+2 

4.1 31/12/2026 
Επιτροπή Προπτυχιακών 
Σπουδών (ΕΠΣ) 
Συνέλευση Τμήματος (ΣΤ) 

Καταγραφή δεικτών απορρόφησης των αποφοίτων του τμήματος και 
δημιουργία ενημερωμένης λίστας Alumni για δικτύωση με την αγορά 
εργασίας 

4.1 31/12/2026 
Γραμματεία 
(σε συνεργασία με ΟΜΕΑ και 
ΔΟΔΙΣΤΑ ΠΚ) 

Ενθάρρυνση φοιτητών για μεγαλύτερη κινητικότητα  4.1 31/12/2026 
Υπεύθυνος Erasmus 
(σε συνεργασία με Συμβούλους 
Καθηγητές/ Καθηγήτριες)  

Καλύτερη στόχευση του προγράμματος πρακτικής άσκησης για σύνδεση με 
την αγορά και βελτίωση ποσοστού απορρόφησης μέσω της πρακτικής 

4.1 31/12/2026 
Υπεύθυνος και Επιτροπή 
Πρακτικής Άσκησης (σε 
συνεργασία με ΔΟΔΙΣΤΑ ΠΚ) 

Καλύτερη σύνδεση με την αγορά εργασίας και τη βιομηχανία 4.1 31/12/2026 
Υπεύθυνος και Επιτροπή 
Πρακτικής Άσκησης (σε 
συνεργασία με ΔΟΔΙΣΤΑ ΠΚ)  

Προσπάθεια προσέλκυσης ιδιωτικής χρηματοδότης για την αύξηση των 
θέσεων πρακτικής άσκησης και άλλων δραστηριοτήτων σύνδεσης των 
φοιτητών με την αγορά 

4.1 31/12/2026 
Πρόεδρος Τμήματος 
Υπεύθυνος και Επιτροπή 
Πρακτικής Άσκησης  

https://modip.uoc.gr/

		2025-02-27T10:50:47+0200
	Maria Vamvakaki




